PAGE
2

	Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«__07__ »  ___февраля___ 2019_ г.

         № _89_

Грайворон

	О создании и утверждении Положения о межведомственной комиссии миграционного контроля при администрации  Грайворонского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2002 года №115-ФЗ                    «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и в целях координации работы по контролю за состоянием миграционных процессов                           на территории Грайворонского городского округа п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию миграционного контроля                 при администрации Грайворонского городского округа.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии миграционного контроля при администрации Грайворонского городского округа (прилагается).

3. Считать утратившим силу постановление администрации Грайворонского района от 04 марта 2014 года №96 «Об утверждении состава и Положения межведомственной комиссии Грайворонского района по регистрации иностранных граждан и граждан, прибывших из стран СНГ и Северо-Кавказского региона».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа – секретаря Совета безопасности   В.И. Радченко.

Глава администрации                                                                               Г.И. Бондарев

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Грайворонского городского округа

от « 07 » февраля 2019 г. № 89

ПОЛОЖЕНИЕ

о  межведомственной комиссии  миграционного контроля

при администрации  Грайворонского городского округа

1. Межведомственная комиссия миграционного контроля                                 при администрации Грайворонского городского округа (далее - Комиссия) создается для осуществления контроля за состоянием миграционных процессов на территории городского  округа и выработки мер реагирования на их изменения, контроля                           за пребыванием иностранных граждан.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Белгородской области, Указами                      и Распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями                               и распоряжениями Правительства Российской Федерации, распоряжениями                            и постановлениями Губернатора Белгородской области, Правительства Белгородской области и настоящим положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- координация работы органов местного самоуправления городского округа, структурных подразделений администрации, федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории  городского округа, по вопросам контроля                   за въездом, пребыванием и выездом за пределы  городского округа и РФ иностранных граждан и лиц без гражданства, решением ими личных, имущественных и иных вопросов, связанных с пребыванием на территории городского  округа;

- выработка согласованных действий органов местного самоуправления городского округа, заинтересованных организаций и общественных объединений                 по реализации миграционной политики;

- анализ экономических, социальных, криминальных и иных факторов,                        их влияние на процесс миграции, разработка мероприятий, направленных                                на упреждение негативных последствий миграции;

- информирование населения городского округа о состоянии миграционных процессов и их влиянии на экономическую и социально-политическую обстановку;

- рассмотрение обращений отдельных лиц, органов и организаций                      по миграционным вопросам;

- решение иных вопросов.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- анализирует состояние миграционной ситуации в Грайворонском городском округе и вырабатывает предложения по реализации миграционной политики;

- организует разработку и рассматривает проекты нормативных правовых актов Грайворонского городского округа, программы и другие документы по вопросам миграции;

- организует работу по подготовке предложений по определению квоты                      на  временное проживание иностранным гражданам.

- рассматривает вопрос о возможности и сроках временного проживания иностранных граждан (лиц без гражданства), предложения о ежегодной квоте                       на выдачу иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешений                                 на временное проживание на территории городского округа.

- осуществляет другие функции, вытекающие из задач комиссии.

5. Комиссия имеет право:

- запрашивать в структурных подразделениях администрации городского округа, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, предприятий и организаций, всех форм собственности информационные                        и иные материалы по вопросам, миграции;

- организовывать и проводить в установленном порядке совещания                     и рабочие встречи по вопросам реализации миграционной политики;

- к участию в работе Комиссии могут привлекаться должностные лица,              не входящих в ее состав.

Исходя из конкретно складывающейся обстановки, комиссия может определять и рассматривать другие направления своей деятельности, не противоречащие действующему законодательству.

Для осуществления своих задач комиссия может создавать рабочие группы, состав которых утверждается председателем Комиссии.

По вопросам своей компетенции Комиссия имеет право заслушивать должностных лиц администрации городского округа, руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности.

6. Работа Комиссии осуществляется на общественных началах.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждает председатель Комиссии.

7. Комиссия проводит заседания, созываемые по мере необходимости,              но не реже одного раза в квартал. Повестку дня и порядок рассмотрения вопросов определяет председатель комиссии. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

Решение на заседаниях комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя) и секретарем.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии (в его отсутствие – голос заместителя председателя).

8. Для осуществления задач, связанных с решением вопросов миграции, межведомственная комиссия миграционного контроля организует свою работу                     в тесном взаимодействии с областной межведомственной комиссией миграционного контроля.

9. Основанием прекращения деятельности Комиссии является постановление администрации Грайворонского городского округа.